
COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO
Provincia di Cosenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SETTORE 13 - AMBIENTE ED ENERGIA

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE

N° 44 del 04-11-2020 N° 1207 del 04-11-2020

OGGETTO:
CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA GESTIONE DEI
SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI CORIGLIANO ROSSANO
A:U Corigliano

CIG:8492870A07

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di novembre, nella residenza Municipale,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 13 - AMBIENTE ED ENERGIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Premesso

Che è  in scadenza la gestione  del servizio di cui sopra e pertanto necessita procedere ad
espletare nuova procedura di gara;
 Che la gestione dei servizi cimiteriali negli anni trascorsi è risultata soddisfacente sia per l’Ente
che per gli utenti , raggiungendo il fine di migliorare il servizio reso pertanto, si ritiene
opportuno procedere all’indizione di nuova gara utilizzando gli criteri e canoni della vecchia
procedura;

Visto
il Capitolato d'appalto per la gestione dei servizi cimiteriali del Comune di Corigliano Rossano
predisposto dal Settore Ambiente ed Energia, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

Considerato



che i servizi oggetto d'appalto sono suddivisi in SERVIZI A CANONE e SERVIZI A
MISURA, intendendosi per servizi a canone tutti quelli compresi ed elencati nel citato
capitolato – art. 5 A), per i quali è soddisfatto il pagamento mediante la liquidazione del canone
annuo di aggiudicazione;  per servizi a misura contabilizzati a consuntivo in base ai servizi
cimiteriali realmente svolti secondo l’elenco prezzi di cui all’art. 6 del Capitolato;

Ritenuto
opportuno procedere all'approvazione del capitolato d'appalto contenenti il relativo elenco
prezzi delle lavorazioni a misura, nello stesso inclusa, contenente la descrizione di ogni
prestazione ed il relativo importo da porre a carico dell'utente;

Considerato
che occorre provvedere alla indizione della gara per l’affidamento di detto servizio mediante
procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 71 del D.Lgs. n. 50/2016 e con il criterio: dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50;
che gli allegati succitati  rispondono  agli obiettivi programmatici dell’amministrazione;

che pertanto è opportuno approvare gli atti affinché si possa procedere all’espletamento delle
procedure di gara per la gestione del servizio;

Precisato
che il contratto dovrà essere stipulato in forma pubblica amministrativa, tramite sottoscrizione
del Dirigente del Settore Ambiente edEnergia per rogito del Segretario Comunale con spese a
carico esclusivo della ditta appaltatrice e nei tempi e modi previsti dalla normativa antimafia e
sulla tracciabilità dei flussi finanziari in adempimento della legge 13/08/2010 n. 136 e del
Decreto legge 12 novembre 2010 n. 187;

Visto

il D.Lgs n.267 del 18/08/2000;

il DPR 207/2010 “Regolamento dei Contratti Pubblici;

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

 il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore

Visto il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

 Di approvare il capitolato d'appalto per la gestione dei servizi cimiteriali del Comune di1.
Corigliano Rossano A.u. Corigliano e relativo Quadro Economico, per  la durata di 24 mesi  a
partire dalla data di consegna delle strutture comunali , allegati al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;
Di precisare che  la spesa presunta pari ad € 300.600,00 verrà imputata sul Capitolo di Bilancio2.
n. 1810 art.1 relativo alle annualità 2021-2022-2023 così meglio specificati:

Anno 2021  (dal 01/03/2021 al 31/12/2021) ……………………   € 116.963,48o
Anno 2022  (dal 01/01/2022   al 31/12/2022) …………… ……   .€  150.000,00o
Anno 2023 (dal 01/01/2023 al 31/03/2023) ....................................€    33.636,52o

 Di demandare all’Ufficio Gare e Appalti l'espletamento delle procedure per l'indizione di gara3.
ad evidenza pubblica per l'affidamento in appalto della gestione dei servizi cimiteriali e
l'adozione degli adempimenti conseguenti.



Di precisare che il contratto dovrà essere stipulato in forma pubblica amministrativa, tramite4.
sottoscrizione del Dirigente  del Settore Ambiente ed Energia per rogito del Segretario
Comunale con spese a carico esclusivo della ditta appaltatrice e nei tempi e modi previsti dalla
normativa antimafia e sulla tracciabilità dei flussi finanziari in adempimento della legge
13/08/2010 n. 136 e del Decreto legge 12 novembre 2010 n. 187;

Di accertare che in riferimento a quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla legge 102/2009 e in relazione all'art. 183 c.8 D.lgs. 257/2000, il programma dei
pagamenti relativo al presente atto di spesa è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio Finanziario dell'Ente, per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267.
Di precisare che il Responsabile del Procedimento è il geom. Ferraro Sergio, Responsabile del
Servizio.
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 10 giorni ai
sensi dell’art. 24 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta che precede, formulata dal Responsabile del Procedimento;

Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;

Ritenuto di dover accogliere detta proposta e determinarsi di conseguenza;

DETERMINA

Di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 13 - AMBIENTE ED
ENERGIA

 Sergio Ferraro  Giuseppe Graziani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


